Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 29 октября 2010 г. N 8/22875

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ

БЕЛАРУСЬ

13 октября 2010 г. N 134

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ НОРМ ПОДЪЕМА И ПЕРЕМЕЩЕНИЯ

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМИ ТЯЖЕСТЕЙ ВРУЧНУЮ

На основании части третьей статьи 274 Трудового кодекса Республики Беларусь, абзаца

четвертого подпункта 1.2 пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь

от 6 августа 2010 г. N 1172 "О делегировании полномочий Правительства Республики

Беларусь на принятие (издание) нормативных правовых актов в соответствии с Трудовым

кодексом Республики Беларусь и признании утратившими силу некоторых нормативных

правовых актов", подпункта 7.1 пункта 7 Положения о Министерстве здравоохранения

Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики

Беларусь от 23 августа 2000 г. N 1331, Министерство здравоохранения Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельные нормы подъема и перемещения несовершеннолетними

тяжестей вручную согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр В.И.Жарко

СОГЛАСОВАНО

Министр труда

и социальной защиты

Республики Беларусь

М.А.Щеткина

12.10.2010

Приложение

к постановлению

Министерства здравоохранения

Республики Беларусь

13.10.2010 N 134

ПРЕДЕЛЬНЫЕ НОРМЫ ПОДЪЕМА И ПЕРЕМЕЩЕНИЯ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМИ

ТЯЖЕСТЕЙ ВРУЧНУЮ

   Возраст, пол

несовершеннолетних

  Подъем и перемещение груза

   вручную в течение смены

 Суммарная масса груза

<*>, поднимаемого

    и перемещаемого

    в течение смены

  постоянно,

 более 2 раз

    в час

при чередовании

   с другой

   работой,

до 2 раз в час

при подъеме

 с рабочей

поверхности

при подъеме

  с пола

consultantplus://offline/ref=4B4D67192E9A46506DFB11429E563793D207FB5CA0D807DC78AF63C5EFEC90C17AC9FA006DE253C9E3C85E4891y5iDM
consultantplus://offline/ref=4B4D67192E9A46506DFB11429E563793D207FB5CA0D807D67CAE63C5EFEC90C17AC9FA006DE253C9E3C85F4C93y5iDM
consultantplus://offline/ref=4B4D67192E9A46506DFB11429E563793D207FB5CA0D807D67CAE63C5EFEC90C17AC9FA006DE253C9E3C85F4C93y5iDM
consultantplus://offline/ref=4B4D67192E9A46506DFB11429E563793D207FB5CA0D807D072A56BC5EFEC90C17AC9FA006DE253C9E3C85F4D97y5iAM

Несовершеннолетние женского пола

      14 лет            3 кг           4 кг         180 кг       90 кг

      15 лет            4 кг           5 кг         200 кг      100 кг

      16 лет            5 кг           7 кг         400 кг      200 кг

      17 лет            6 кг           8 кг         500 кг      250 кг

Несовершеннолетние мужского пола

      14 лет            6 кг           10 кг        400 кг      200 кг

      15 лет            7 кг           12 кг        500 кг      250 кг

      16 лет           10 кг           16 кг        900 кг      450 кг

      17 лет           12 кг           18 кг        1400 кг     700 кг

--------------------------------

<*> С учетом массы тары и упаковки.